情報科学研究科教授会議事要旨（平成２８年６月２日）

前回（４月７日）開催の教授会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日までに意

見等の申し出はなく、承認された。

【報告事項】

１．各種委員会について

以下のとおり報告があった。

（学内委員会等）

1) ４月１２日   入試委員会

2) ４月１９日   教育研究評議会

3) ４月１９日   部局長会議・部局長懇談会

4) ４月２６日   国際交流委員会

5) ５月１７日   教育研究評議会

6) ５月１７日   部局長会議

7) ５月２４日   国際交流委員会

（研究科内委員会等）

8) ４月２１日・５月１９日・６月２日  専攻長会

２．第２期確定評価に係る現況調査表及び研究業績説明書について

標記のことについて、報告があった。

３．情報科学研究科事務部の目標について

標記のことについて、報告があった。

４．その他

・嵩賞授与事業に係る説明文の改訂についての報告とともに、第１０回 嵩賞候補者の推薦依頼

があった。

【協議事項】

１．サバティカル制度について

平成２７年度実施のサバティカルについて、活動内容等の報告があった。

また、情報科学研究科サバティカル制度に関する申し合わせの一部改正について、審

議の結果、承認された。

おって、研究大学強化促進事業によるサバティカル支援制度募集についての案内があ

った。

２．博士論文の審査について

博士論文１件の審査について、審議の結果、承認された。

３．学部及び研究科における成績不振学生対応について

情報科学研究科成績不振学生への対応に関する申合せの制定について、審議の結果、

承認された。

４．平成２７年度決算について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

５．平成２８年度運営費交付金当初配分（案）について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

６．平成２８年度間接経費配分（案）について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

７．その他

・教授会用予備PCについて、使用頻度が低いため、今後は準備しないこととした。

次回の教授会は、平成２８年７月７日（木）１３時１５分から、情報科学Ａ棟会議室で開催するこ

とが確認された。